
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
Γραμματεία Οικονομικής Επιτροπής
του άρθρου 175 του Ν. 3852/2010

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
Αρ. τηλεφ.
Αρ. FAX
E-mail

: Λ. Καλυβίων 2
: 35 132 Λαμία
: Ελένη Παναγιώτου
: 22313-54706
: 22313-54715
: oikonomiki.epitropi@pste.gov.gr

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 7/20-02-2020

Θέμα 45ο

Στη Λαμία και στην αίθουσα συνεδριάσεων Περιφερειακών Επιτροπών (Λ. Καλυβίων 2, 3ος
όροφος - Λαμία), σήμερα 20 Φεβρουαρίου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε
(τακτική) συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, που συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 200/1-09-2019
(ΑΔΑ: 69ΤΒ7ΛΗ-ΗΒΝ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, υπό την
Προεδρία του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, κ. Φάνη Σπανού. Δυνάμει της υπ΄αριθμ. (οικ.)
36233/245/17-02-2020 πρόσκλησής του, που επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της σύμφωνα με τις
διατάξεις του Ν. 3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή κλήθηκε να αποφασίσει επί των κάτωθι
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης:
…………………………………………………………………………………………………………………..

Παρόντες, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου της επιτροπής, έντεκα (11):
Οι Αντιπεριφερειάρχες κ.κ. Αριστείδης Τασιός και Αθανάσιος Καρακάντζας και τα μέλη Αικατερίνη
Καλαντζή, Κωνσταντίνος Αποστολόπουλος, Χαράλαμπος Σανιδάς, Χρήστος Δούρος, Βασίλειος
Σιαλμάς, Δημήτριος Αναγνωστάκης, Αναστάσιος Χρονάς και Νικόλαος Μπέτσιος(αναπληρωματικό
μέλος της Κατερίνας Μπατζελή).

Από τη συνεδρίαση, αν και κλήθηκε νόμιμα, απουσίαζε η κα Κατερίνα Μπατζελή, η οποία
αναπληρώθηκε ως ανωτέρω.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη
της συνεδρίασης.

Χρέη γραμματέα άσκησε η Ελένη Παναγιώτου του Ευαγγέλου, κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού,
στην οποία ανατέθηκαν καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης της Οικονομικής Επιτροπής
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Επίσης, στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι:
1. Ιωάννης Καρνάβας, Αναπληρωτής Προϊστάμενος των Γενικών Δ/νσεων Εσωτερικής Λειτουργίας
και Ανάπτυξης Π.Σ.Ε.
2. Αναστάσιος Παπαναστασίου, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος, Υποδομών και Μεταφορών Π.Σ.Ε.

ΑΔΑ: ΨΩΚΝ7ΛΗ-Ι42



3. Βασιλική Παλαιολόγου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης
Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου Π.Σ.Ε.
4. Γεώργιος Σκούρας Περιφερειακός Σύμβουλος από την Παράταξη «Στερεά Υπεροχής»
5.Εμμανουήλ Γέμελος Περιφερειακός Σύμβουλος από την Παράταξη «Πατρίδα μας η Στερεά»

…………………………………………………………………………………………………………………..

ΘΕΜΑ 45ο:A)«Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης από τον Τακτικό Προϋπολογισμό οικονομικού έτους
2020 (ειδικός φορέας 073) για δαπάνες,προμήθειες,εργασίες,παροχή υπηρεσιών ΠΕ Φθιώτιδας,
έτους 2020».
B) «Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων
οικονομικού έτους 2020 (ειδικός φορέας 071) για δαπάνες,προμήθειες,εργασίες,παροχή υπηρεσιών
ΠΕ Φθιώτιδας, έτους 2020».
Γ) Ορισμός Υπολόγου Χρηματικών Ενταλμάτων (ΧΕΠ) οικονομικού έτους 2020, δεκτικών ΚΑΕ
01.073.0716/0717/0719/0721/0722.

Πρόεδρος ανέπτυξε το θέμα αυτό, έχοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. 31853/1540/11-02-2020
έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού-Δ.Ε. της Π.Σ.Ε. προς την Επιτροπή, το οποίο αποτελεί
αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού.

Μετά από διαλογική συζήτηση η Οικονομική Επιτροπή

αποφασίζει κατά πλειοψηφία

Α.Εγκρίνει εξειδίκευση πίστωση για δαπάνες,προμήθειες,εργασίες,παροχή υπηρεσιών, ΠΕ
Φθιώτιδας, που πρόκειται να πραγματοποιηθούν κατά το Οικονομικό Έτος 2020 , ως κατωτέρω:

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΕ Περιγραφή ΚΑΕ ΠΟΣΟ
ΔΕΣΜΕΥΣΗ
Σ ΠΙΣΤΩΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ

Υ
ΠΡΟΫ/ΣΜΟΥ+Α
ΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ
ΕΤΟΥΣ 2020

ΔΕΣΜΕΥΘΕΝ
ΠΟΣΟ ΠΡΙΝ ΤΗΝ

ΠΑΡΟΥΣΑ
ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

1

Δαπάνη έκδοσης ΧΕΠ για
την συμμετοχή του
Αντιπεριφερειάρχη
Επιχειρηματικότητας &
Εσωστρέφειας κ. Κων/νο
Καραγιάννη για
εκπροσώπηση της Π.Σ.Ε.
στην 29η DETROP
BOUTIQUE 2020 στη
Θεσσαλονίκη (22-24/2/2020)

Έγγραφο
25408/148/04-2-2020 Δ/νσης
Δια Βίου Μάθησης
Απασχόλησης Εμπορίου &
Τουρισμού

02.01.073.0716.
01

Δαπάνες
μετακίνησης
λοιπών
προσώπων στο
εσωτερικό
(περιλαμβάνονται
ο Πρόεδρος της
Δημοκρατίας, τα
μέλη της
Κυβέρνησης, του
Κοινοβουλίου, οι
Γεν. Γραμματείες,
οι Ειδικοί
Γραμματείς και οι
αιρετοί)

350,00 25.000,00 20.850,00 4.150,00

2

Δαπάνη διορισμού
δικηγόρου για διενέργεια
δικαστικών ενεργειών,
σχετικά με την
απαλλοτρίωση για την
εκτέλεση του έργου
‘ ΒΕΛΤΊΩΣΗ ΔΡΌΜΟΥ ΑΠΌ
ΝΕΟ -
ΜΑΡΤΙΝΟ-ΛΑΡΥΜΝΑ” στο
Ν. Φθιώτιδας

Έγγραφο 4567/26/11-2-2020
Νομικής Υπηρεσίας Π.Σ.Ε.

02.01.073.0871.
01

Αμοιβές φυσικών
προσώπων

457,56 100.000,00 59.075,64 40.924,36

4

Δαπάνη για την ετήσια
συνδρομή στη Νομική βάση
δεδομένων “ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ”

Έγγραφο
28541/421/6-2-2020 Δ/νσης
Διοίκησης

02.01.073.0899.
01

Λοιπές δαπάνες
και ειδικές
αμοιβές

1.500,00 172.071,31 101.020,73 71.050,78

ΑΔΑ: ΨΩΚΝ7ΛΗ-Ι42



Β. Εγκρίνει εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες , προμήθειες, εργασίες, παροχή
υπηρεσιών, ΠΕ Φθιώτιδας, που πρόκειται να πραγματοποιηθούν κατά το Οικονομικό Έτος 2020 ,
ως κατωτέρω:

20REQ006265459
2020-02-10

5

Δαπάνη για την προμήθεια
τριών (3) αντιολισθητικών
ταπήτων για την είσοδο του
κτιρίου που στεγάζεται το
Διοικητήριο Π.Σ.Ε.

Έγγραφο
29228/431/7-2-2020 Δ/νση
Διοίκησης

02.01.073.1699.
01

Λοιπές
προμήθειες

200,00 25.000,00 7.360,12 17.639,88

6

Δαπάνη επιστροφής μη
αναλωθέντως ποσού του
προγράμματος Γεωργικών
Προειδοποιήσεων
ολοκληρωμένης
φυτοπροστασίας της
βαμβακοκαλλιέργειας έτους
2019 στην Π.Ε. Φθιώτιδας
στο Ταμείο Γεωργία &
Κτηνοτροφίας του
Υπουργείου Αγροτικής
Ανάπτυξης & Τροφίμων

Έγγραφο
1679/26725/5-2-2020 Δ/νσης
Αγροτικής Οικονομίας &
Κτηνιατρικής

02.01.073.3199.
01

Λοιπές
επιστροφές
εσόδων

1.063,48

7

Δαπάνη επιστροφής
παραβόλου στον Καραμπά
Κων/νο του Βασιλείου ,
λόγω μη χρήσης

Έγγραφο
29361/1482/7-2-2020 Δ/νσης
Ανάπτυξης Π.Ε. Φθιώτιδας

02.01.073.3199.
01

Λοιπές
επιστροφές
εσόδων

73,00 5.000,00 786,00 4.214,00

3.644,04

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΕ Περιγραφή ΚΑΕ ΠΟΣΟ
ΔΕΣΜΕΥΣΗ
Σ ΠΙΣΤΩΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ

ΠΡΟΫ/ΣΜΟΥ+ΑΝΑΜ
ΟΡΦΩΣΕΙΣ ΕΤΟΥΣ

2020

ΔΕΣΜΕΥΘΕΝ
ΠΟΣΟ ΠΡΙΝ ΤΗΝ

ΠΑΡΟΥΣΑ
ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

1

Δαπάνη για την συμμετοχή
της Π.Σ.Ε. στην Έκθεση
FOODEXPO-OENOTELEIA
2020 (7-9/3/2020)

Έγγραφο
24165/142/3-2-2020 Δ/νση
Δια Βίου Μάθησης
Απασχόλησης Εμπορίου &
Τουρισμού

20REQ006235867
2020-02-04

02.01.071.9899.
01

Λοιπές δαπάνες
(20% Έργα
Περιφέρειας )

70.000,00 3.110.000,00 2.408.569,79 701.430,21

2

Δαπάνη συμμετοχής της
Π.Ε. Φθιώτιδας στον
ΟΠΑΣΤΕ (απόφαση
περιφερειακού συμβουλίου
299/2019)

02.01.071.9779.
01

Εκτέλεση λοιπών
έργων που δεν
κατονομάζονται

ειδικά
250.000,00

ΑΔΑ: ΨΩΚΝ7ΛΗ-Ι42



Γ) Ορίζει υπόλογο τον κ. Μάριο Πολύζο προϊστάμενο του τμήματος Απασχόλησης της Δ/νσης Δια
Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού ως υπόλογο στο όνομα του οποίου θα
εκδοθεί ΧΕΠ για τη διαχείριση των δαπανών σύμφωνα με τα ανωτέρω.(Α/Α:1).

Η έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής (Χ.Ε.Π.) για κάλυψη δαπανών μετακίνησης εκτός
έδρας, διαμονής ημερήσιας αποζημίωσης κ.τ.λ. των ανωτέρω εκπροσώπων κρίνεται αναγκαία για
να εκπροσωπήσουν την Περιφέρεια στην έκθεση 29η DETROP BOUTIQUE 2020
(22-24/2/2020) που θα πραγματοποιηθεί στο Διεθνές Εκθεσιακό & Συνεδριακό Κέντρο, στη
Θεσσαλονίκη, στα πλαίσια υλοποίησης του προγράμματος της Π.Σ.Ε για συμμετοχή της σε
Επιχειρηματικές Εκθέσεις Εσωτερικού και Εξωτερικού- Πρόγραμμα 2020, διότι η αναγκαστική κάλυψη
των ανωτέρω δαπανών των εκπροσώπων από τους προσωπικούς τους τραπεζικούς λογαριασμούς,
μέχρι την έκδοση και την εξόφληση τακτικού χρηματικού εντάλματος πληρωμής θα τους δημιουργήσει
πρόβλημα λόγω της οικονομικής κρίσης που επικρατεί στην χώρα μας και επίσης θα προκαλέσει
αδυναμία συμμετοχής τους σε μελλοντικές εκπροσωπήσεις της Περιφέρειας σε εκθέσεις.
Ημερομηνία λήξης του συγκεκριμένου Χ.Ε.Π. ορίζεται η 30/06/ 2020

Ο κ. Χρονάς καταψήφισε δύο σημεία αυτά που αναφέρονται στον ΟΠΑΣΤΕ και Έκθεση
FOODEXPO σε όλα τα άλλα συμφώνησε
Ο κ. Αναγνωστάκης συμφώνησε σε όλα πλην ΟΠΑΣΤΕ
Ο κ. Μπέτσιος συμφώνησε σε όλα πλην ΟΠΑΣΤΕ

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 249

......…………………………………………………………………………………………………………….

Περατωθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η παρούσα συνεδρίαση. Το πρακτικό
συντάχθηκε και υπογράφεται από τα παριστάμενα μέλη, ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Φάνης Σπανός Αριστείδης Τασιός Ελένη Παναγιώτου
Αθανάσιος Καρακάντζας
Αικατερίνη Καλαντζή
Κωνσταντίνος Αποστολόπουλος
Χαράλαμπος Σανιδάς
Χρήστος Δούρος
Βασίλειος Σιαλμάς
Δημήτριος Αναγνωστάκης
Νικόλαος Μπέτσιος
Αναστάσιος Χρονάς

3

Δαπάνη για την
ολοκλήρωση του έργου
“ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗ
ΜΕΤΑΣΤΕΓΑΣΗ ΤΗΣ ΔΑΟΚ
Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ”

Έγγραφο
20932/902/28-1-2020 Δ/νση
Τ.Ε. Π.Ε. Φθιώτιδας

20REQ006209853
2020-01-28

02.01.071.9779.
01

Εκτέλεση λοιπών
έργων που δεν
κατονομάζονται

ειδικά

7.062,09
1.999.3553,00

1.209.366,22 789.988,78

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 327.062,09

ΑΔΑ: ΨΩΚΝ7ΛΗ-Ι42


		2020-02-21T10:03:35+0200
	Athens




